Общественно-пол итическая газета
Изобил ьненского городского округа

Ставропольского края 2
::j::::j::::""":

;;iii:iii;'f

марта
2О22 года
вторник

N922
(1190з)

l-[eHa свободная
Издается

с 1 930 года

Наши страницьiI

l

0фициально 265

К сведению
жителей
изобильненскоrо
городского округа

f РешениемflумыИзо-
бильненского tlородскоцо
округа от 23 lrлzlpтa 2о22
года NS596 назначены
rп76личные слушания по
проекIу решения ,Щумы
изобильненского го-
родского округа <<Об ис-
полнении бюркета Изо-
бr,rтrьненского городского
округа Ставропольского
края за 2о21 rод>>.

Проект решения опу-
бликован в информаци-
онно-аналитической га*
зете <<Изобильненский
муниципальный вест-
ник>> от 24 марта Ns7(114)
и размещён на официа_пь-
ном сайте ,Щумы город-
ского округа в сети <<Ин-
,гсрнет>> (http://izobduma.
ru.). Ознакомиться с пол-
ным пакетом документов

2ж

i
i

ffiffiъяж-тýжниffi 7
Ns22 (1 '190З)

| 29 марта 2022 года

267
протокол

заседания обшественной комиссии мя организации обсух(дения, проведения
оценки предложений заинтересованных лиц, о вйючении в муниципальную

проrрамму оФормирование современной городской среды на 2018-2024 годы>
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края)

25 марта 2022г
N987

г, Изобильный

Председатель комиссии:
Омельченко Игорь Владимирович
3аместитель председателя комиссии:
Махринов Владимир Геннадьевич
Члены комисGии:
Теркунова Александра Владимировна, Бородинов,Щмитрий Анатольевич,
Трушев Антон Евгеньевич, Бондаренко Ирина Анатольевна
Секретарь комиссии:
Осонова Наталья Александровна

Повестка дня:

1. О подведении итогов приёма предложений по мероприятиям, которые це-
лесообразно реализовать на общественной территории - Пешеходная зона по
ул. Ленина (от площади Ленина до пер. Ленина) в г. Изобильном, выбранной в

рамках участия Изобильненского городского округа Ставропольского края во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской сре-
ды в 2022 году.

2. Об утверждении предложений, которые планируется реализовать на обще-
ственной территории - Пешеходная зона по ул. Ленина (от площади Ленина до
пер. Ленина) в г. Изобильном, выбранной в рамках участия Изобильненского
городского округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в2022гаду.

РЕШИЛИ: 2.1. Утвердить список предложений, котррые планируется
реализовать на общественной территории - Пешеходная
зона по ул, Ленина (от площади Ленина до пер.
Ленина) в г. Изобильном, выбранной в рамках участия
Изобильненского городского округа Ставропольского
края во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в 2022 году,
согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии И. В. Омельченко
3аместитель председателя комиссии В. Г. Махринов
Секретарь комиссии Н. А. Осонова

Прило>t<ение 1

к протоколу заседания общественной комиссии для организации
обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных
лиц, о включении в муниципальную программу <Формиравание
современной городской среды на 201 8-2024 годы> на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края>
от 25 марта 2022 г. Ns87

Перечень
предложений, посryпивlлих от жителей г. Изобильного по мероприятиям,

которые целесообразно реализовать на обlцественной территории -
Печrехqдная зона по ул. Ленина (от площади Ленина до пер. Ленина)

в г. Изобильном. выбранной в рамках участия Изобильненского горqдскоrо
округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе лучtлих проектов

создания комфорной rородской среды в2О22rоду

1,1s п/п }lаименование предложений Количество пред.пожений,
полученных по заявкам

Обустройство пешеходных дорожек 49
Обновление лавочек/урн 57
озеленение ,lз

Освещение зб
Спортивные/детские площадки 40
Благоустройство берега р. Мрнянки 26

1. слушАли О подведении итогов приёма предложений по
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на
общественнойтерритории - Пешеходная зона поул. Ленина
(от площади Ленина до пер. Ленина) в г. Изобильном,
выбранной в рамках участия Изобильненского городского
округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской средь!
в 2022 году.

Докладчик: Омельченко И.В.

1.1. Сформировать список предложений, поступивших от
жителей г. Изобильного по мероприятиям, которые це-

5

рЕшили

всЕго
Иное

Приложение 2

226

Наименование премох<ений
Обновление лавочек/урн
Освещение
06устройство пешеходных дорожек
Спортивные/детские площадки
озеленение
Обновление стел на сквере

a a a a a a a a a a a a a a a a a о a a a a a a a a a о a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a о a a a a a a a a a a a a a a

житеIlеи г_ изооильного по мероприяl-иям, KoTopl,|o l|e-
лесообразно реализовать на общественной территории
- Пешеходная зона по ул. Ленина (от площади Ленина до
пер. Ленина) в г. Изобильном, выбранной в рамках уча-
ст ия Изоби льненского городского округа Ста вропольско*
го края во Всероссийском конкурсе лучших проектов соз-
дания комфортной городской среды в 2022 году, согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

1.2. Установить, что наибольшее количество предложений
поступило по следующим мероприятиям:
- обновление лавочек/урн
- освещение
- обустроЙство пешеходных дорожек
- спортивн ые/детские площадки
- обновление стел на сквере

Об утверждении предложений, которые планируется
реализовать на общественной территории - Пешеходная
зона по ул. Ленина (от площади Ленина до пер.
Ленина) в г. Изобильном, выбранной в рамках участия
Изобильненского городского округа Ставропольского
края во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в 2022 году.

.Щокладчик: Махринов В.Г

ll1lиttо>кс,ttис 2
к протоколу заседания абщественной комиссии для организации
обсуждения, проведен ия оцен ки предложен и Й заинтересованн ых
лиц| о включении в муниципальную программу кФормирование
современной городской среды на 2018 2024 годьt, на территории
И:lсlбиltt,ttеtlt:коl о lородскоl о oKpyl а Cl aBpclttclltt,r:Koгo крt я>

от 25 MallTa 2022 t NqВ7

Перечень
обязательных предложений, которые планируется,реализовать на

обlцественной территории - Пешеходная зона по ул. Ленина (от плоlцади
Ленина до пер. Ленина) в г. Изобильном, вьrбранной в рамках участия

Изобильненскоrо rородского округа Ставропольского края во Всероссийском
конкурсе лучlлих проектов создания комфортной городской средьl в2022году

Nр п/п

<<Ставрополъкрайводоканал>> : Решаем BlvrecTel

2. слушАли

Потребителям

f ГУП GК кСтаврополь-
крайводоканал) под-
ключается к платформе
обратной связи (ПОС) <Го-

суслу]и. Решаем вместе>.
Уже сейчас потребители
могут адресовать обра-
щения в сфере водосна6-
жения и водоотведения к
этому сервису на портале
Госуслуг.

Упрощая коммуника-
ции, сервис <Госуслуги. Ре-

шаем вместе> экономит
время. ПОС - удобный и
оперативный способ об-
ратной связи. На платфор-
му можно направить во-
прос, обращение, жалобу,
не задумываясь о том, к
какой категории относится
проблема: Система умеет
автоматически распреде-
лять сообщения.

Авторизовавшись на
сайте Госуслуг, надо перей-
ти к электронной форме
обращения:

. На главной страни-
це портала есть виджет
(компактное приложение)

с изображением громко-
говорителя, ведущий на
страницу <Платформа о6-
ратноЙ связи);

. Такая же функция
есть у подраздела <Реша-
ем BMecTeD;

. На ПОС, справа от ин-
струкции, расположена
синяя кнопка <написать
сообщение>. Необходимо
заполнить электронную
форму, кратко описав сугь
проблемы, и указать ме-
сторасположение;

. К электронной фор-
ме также ведёт ссылка
https://www. gos us lu g i.

rul'l 009'l/'l;
. К ПОС можно перейти

в мобильном приложении
Госуслуги. Решаем вме-
cTeu (для ОС Дпdrоid и iOS);

. Также через виджеты
на соответствующем бан-
нере Госуслуг на саЙтах
госструкryр.

По желанию. к соо6-
щению можно добавить
фотографии, видеосъем-
ку, документы (система
предлагает такую возмож-
ность). Каждая проблема
излагается в отдельном
сообщении (срок рассмо-
трения: 'l 0-З0 дней). Но

есть категории, по кото-
рым даются ускоренные
ответы (в списке катего-
рий они выделены знач-
ком (часы)).

Процесс решения про-
блемы легко отслежива-
ется в личном кабинете на
портале Госуслуг (уведом-
ление будет и на электрон-
ной почте). Если решение
не устроило, в ответном
письме указана контакт-
ная информация.

,Щля удобства потре-
бителей услуг водосна6-
жения и водотведения и
оперативного устране-

ния аварийных ситуаций,
Ставропол ькрайводока-
нал напрямую подключит-
ся к платформе обратной
связи (ПОС) <Госуслуги.
Решаем вместе). Сейчас
ведётся организационная
работа по созданию вид-
жета на баннере <Госуслу-
ги> на официальном сайте
предприятия для катего-
рии (водоснабжение>, с
целым рядом подкатего-
рий, включая обнаружение
утечек, порывов, засоров
сетей и другие.

ГУП GK <Ставрополь-
22з з,з крайводоканал>